INDICAÇÃO Nº 085/2013

AUTORIA: Vereador Dário Veiga

EMENTA: Indica construção de pista de skate.

DATA: Manhumirim/MG, 18 de abril de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereadores que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal através de sua Secretaria de Obras e Engenharia,

possa atender a seguinte indicação: estude um local para a construção de uma pista

de skate municipal.

Justificação:

Vários jovens são adeptos desta modalidade esportiva mas, não possuem um

local adequado para a realização e prática do mesmo. Sabendo que esporte além de

saúde contribui para que seus praticantes mantenham distância das drogas ou de

coisas ilícitas, além de ser mais uma opção de lazer em nosso município.

 Peço deferimento,

DÁRIO VEIGA

Vereador